
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

SPH 430/2024 

ZČ 125.006.00.000.0 

NS 1335042 

      ID RS smlouvy 6209263 

ID RS objednávky 16935039 

      ID RS dodatku č. 1            

 

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2024/2018 ze dne 14. 9. 2018 

na akci 

„Objekt č. p. 12 až č. p. 28 - Oprava omítek a nátěrů ve Zlaté uličce – výběr 

projektanta“ 

 

 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19. 4.1993 

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Ing. Václav Hrabík 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 16935039 

DIČ: CZ6503182532 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 3) 

 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen  

„dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2024/2018 ze dne 14. 9. 2018 (dále jen „smlouva“)  

 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Zhotovitel na základě uzavřené smlouvy zpracoval pro objednatele a rovněž mu odevzdal 

kompletní projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále pro účely tohoto dodatku pouze 

„projektová dokumentace“). 

2. Smluvní strany dále na základě akceptované objednávky č. OB231201, č.j. SPH 2538/2023 

ze dne 11. 12. 2023 se společně dohodly na doplnění, do té doby prozatím nerealizované 

projektové dokumentace (dále pro účely tohoto dodatku jen „objednávka“), o návrh opravy 

statických poruch objektu č.p. 19, které se v mezidobí na tomto objektu nově v roce 2023 

objevily, resp. nebyly v době zpracování již odevzdané projektové dokumentace zjevné. 

3. Zhotovitel se na základě objednávky zavázal objednateli odevzdat pracovní paré určené 

k doplnění projektové dokumentace (tzn. i všech souvisejících dokumentů) v podobě dle čl. I 

odst. 1 bodu 1.1. písm. b) ve spojení s čl. V odst. 4 a odst. 5 smlouvy. 

4. Cena za vícepráce (doplnění projektové dokumentace) dle objednávky činila 124.000, - Kč 

bez DPH.  

5. Prohlídkou místa plnění, konané dne 16. 1. 2024, bylo zjištěno, že od uzavření objednávky 

na objektech ve Zlaté uličce došlo vlivem a působením přírodních sil k vytvoření nových trhlin 

a dalšího poškození omítek. Je tedy zapotřebí provést opětovně stavebně technický průzkum a 

zmapovat aktuální stav jednotlivých objektů. Na základě zjištění je následně zapotřebí doplnit 

aktuální stav do původní projektové dokumentace a navrhnout konkrétní postupy a návrhy 

řešení jednotlivých oprav. Taktéž je zapotřebí provést aktualizaci původního soupisu výměr a 

jeho ocenění, aby dokument odrážel aktuální skutečný stav objektů. Zároveň je pro zachování 

kontinuity projektové dokumentace nezbytné, aby aktualizaci provedl stejný projektant. 

6. Na základě shora řečeného se smluvní strany společně dohodly na uzavření tohoto dodatku. 

7. Zhotovitel se na základě tohoto dodatku zavazuje objednateli odevzdat pracovní paré 

doplnění projektové dokumentace blíže specifikované v příloze č. 1 smlouvy (tzn. i všech 

souvisejících dokumentů) opětovně dle postupu popsaného v čl. I odst. 1 bod 1.1. písm. b) ve 

spojení s čl. V odst. 4 a 5 smlouvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

tohoto dodatku č. 1. Pracovní paré bude odevzdáno v počtu 2 ks v tištěné podobě a jednou na 

CD v elektronické podobě. Čistopis doplnění projektové dokumentace odevzdá zhotovitel 

objednateli nejpozději do 21 kalendářních dnů od předání připomínek objednatelem 

k pracovnímu paré dokumentace.  

8. Ustanovení smlouvy, popř. objednávky, se užijí přiměřeně i na provedení doplnění 

projektové dokumentace. 

9. Čl. III, odst.1, písm. a) smlouvy se tímto dodatkem doplňuje, a to následovně: 

Cena za vícepráce dle objednávky č. OB231201, č.j. SPH 2538/2023 ze dne 11. 12. 2023 činila 

124.000, - Kč bez DPH. 

Cena za vícepráce dle přílohy č.1 dodatku smlouvy činí 195.000,- Kč bez DPH, přičemž v této 

ceně je zahrnuta cena za provedení stavebně technického průzkumu v částce 28.000,- Kč bez 

DPH, cena za doplnění původní projektové dokumentace v architektonicko stavební části 



Strana 3 (celkem 3) 

v částce 50.000,- Kč bez DPH a v stavebně konstrukční části v částce 60.000, - Kč bez DPH a 

aktualizace původního soupisu výměr a jeho ocenění v částce 36.000, - Kč bez DPH. 

Cena za řádně zhotovenou projektovou dokumentaci, přípravné práce a provedení inženýrské 

činnosti dle této smlouvy, objednávky a dodatku činí 507.000, - Kč bez DPH. K uvedené ceně 

bude připočteno DPH v aktuální zákonné sazbě.  

10. Dále se tímto dodatkem mění textace čl. III, odst.1, písm. b) smlouvy, a to následovně: 

Cena za řádně provedený autorský dozor stavby dle této smlouvy, objednávky č. OB231201, 

č.j. SPH 2538/2023 ze dne 11. 12. 2023 a dodatku činí bez DPH 41.000, - Kč. K uvedené ceně 

bude připočteno DPH v aktuální zákonné sazbě. 

 

11. Daňový doklad dle předchozích odstavců tohoto článku bude mít náležitosti dle čl. IV 

odst. 3 smlouvy a bude vystaven po řádném doplnění projektové dokumentace dle tohoto 

dodatku. Splatnost daňového dokladu se taktéž řídí ustanovením čl. IV odst. 3 smlouvy. 

 

12. První věta odst. 21. v čl. V smlouvy se mění následovně: Kontaktní osobou za 

objednatele je xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx . Ostatní ustanovení 

smlouvy zůstávají beze změny. 

 

13. Doplnění projektové dokumentace bude zpracováno tak, aby ji bylo možné spolu s již 

odevzdanou kompletní projektovou dokumentací použít jako jeden celek pro výběrové či 

zadávací řízení na zhotovitele stavby. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy a objednávky č. OB231201, č.j. SPH 2538/2023 ze dne 11. 12. 

2023 zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2024/2018 ze dne 14. 9. 2018. 

Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

  ředitel 

 zhotovitel Správa Pražského hradu 


